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LIEPĀJNIEKA LEJNIEKA
TRIUMFS.

Interesantu skatu dod turnīra tei-
camāko grozu guvēju savirknējams:
1. Lejiiieks (OKmpija) 78 p.
2. Stīils (Jelgavas SB> 46 p.
3. Vedēis (Daugavpils SB) 42 p.
4. Igenbergs (Jelgavas SB) 3T p.

Vestbergs (Valmieras SB) 37 p.
6. Kevišs (Daugavpils SB) 2». p.:
7. Danēvičs (LDzB) 23 p.: 8. Silioš
(Jelgavas SB) 22 p : y. Baits (LDzB)
19. p. un 10. Rukuts (OlimpiiaJ 17 p.
Precīzāko grozu guvēiu statistika
pauž lielisku liepājnieka Lejnieka
triumfu. Viņš patiesām bumbas rai-
dīšanā grozā bija pats noteiktākais
no visiem turnīra dalībniekiem.
Mazliet nepierasti liekas, ka labāko
grozu guvēju sarakstā pirmo vietu
iepemēju vidū nav atrodams neviens
LDzB spēlētais", izskaidrojums Šeit
loti vienkāršs: dzelzceļnieku pamata
sastāvs uzstājās tikai 3 sacīkstēs,
kamēr pārējo vienību spēlētāji pie-
dalītās visas 4 sacensībās.

Vispirmā kārti lai atzīmēti 3 dienu Ilgo
spelu tecbaiskle rezultāti. Turnīra ieva di-
lumi piektdien pl. 17 LDzB uzvarēja- Val-
mieras SB 32—8 (11—1) es Liepājas Olim-
pija — Jelgavas SB 51—28 (22—8). Aizva-
kar pl. 1 tarnira 2. kārtā Liepājas Olimpija
pieveica Valmieras SB 35—33 (13—14) aa
Jelgavas SB — Daugavpils SB 39—1* (2t—-
14): pl. I* spēļu 3. kārtā LDzB — Liepājas
Olimpija 25—23 (12—«). LDzB Piecnieka
uzvara noskaidrojas tikai 5 minūšu pagari-
nājumā, io normālais sacensības laiks deva
neizšķirta 21—21 iznākumu. Otra sacīkstē
Valmieras SB par Daugavpils SB atzīmēja
28—2* (18—13) pārākuma. Vakar 4. kārti
Pl. 13 Jelgavas SB pieveica Valmieras SB
3t—22 (15—S) aa LDzB — Daugavpils SS
55—24 (2*—11). Sacīkšu noslēgumā ol. 18
Liepājas OlimpHa uzvarēja Daugavpils SB
43—23 (13—17) un Jelgavas SB — LDzB
2*—21 (15—8). Tāds blla plaši sarīkojumā
«hronoloģiskai» rislaalnas.

•
Apgabala meistara galveno uzvaras favo-

rīta lieto trijnieku sastādīta Rīga. Kurzeme
aa Zemgale. Jau turnīra ievadījumā sasta-
pās Kurzemes un Zemgales melstarvlenības.
Ritēja īsti līdzvērtīga sacensība, līdz brī-
aamiiri 4 piezīmes salasīja Jelgavas SB
Piecnieka kapteinis Lešlnskis. Izradītas, ka
zemgalieši nebija nopietni padomājuši par
rezervistiem, aa vienībai apmēram 5 miuu-
tes aācās darboties 4 spēlētāja sastāvā. To
lieliski Izmantoja Olimpljas virkneiams.
nodrošinot 1. puslaika 14 punktu pārākumu.
Arī spēles otraji posmi kurzemnieki node-
monstrēja jauka sadarbība, vienmēr izdevī-
gā situācijā nostādot sava iaa īsti virtuozo
lemetleau meistaru Lelaleka. Ti «alu gali
olimpieša uzvara izveidojas negaidīti prā-
va: 51—28. Šis panākums liepājniekiem
deva spožas cerības turpmākam debilam.
Taču iaa aākoiis dienas vakari laukumu
vlslīksmākl gavilēdami atstāja Rīgas reo-
rezeataati. LDzB pārspēta Ollmpilu 25—23.
Ta btta turaīra pati vissīvākā spēkošanās.
I. puslaikā dzelzceļnieka stlagri pārdomātā
aizsardzības sistēma gaadrīz pilnīgi apta-
reja liepājaieku uzbrucēja saspēli. Rīga ao
pirmās līdz pēdējai miaātet atradis vadošā
lomi. Cīnās beiga dali iaa aiaa laukuma
krasi pārmalaīlās. Ollmpleš. devās nepār-
trauktos azbrakumos. Rīdzlaleka uzde-
vums kļuva vil grātāks. kad 4. piezīmes
satema abi enerģiskie cīaītall centrs Soro-
tls aa aizsargs Koacis. No pirmās līdz

pēdējai mlaūtei rīdzinieki atradās parākama.
taču paši beidzami mirklī Lelaleks ar gaa-
drīz neiedomājamu metiena eaaāca 21—21
izlīdzinājumu. Nn sekoja 5 minūšu eazari-
aājams. aa visi apstākli raaīla Ollmpllas

Jelgavas Sporta Biedrība. (O. Sprūdes uzn.)

Tik vispusīgi un sīki Rīga ar provinces basketbolista spējām vēl nebija iepazinusies. 3 dienas DSC
vingrotarā turpinājās apgabalu meistaru sacensības, lai noskaidrotu jauno virslīgas kandidāta. Piekt-
dien plašais spēju cikls sākās, piedzīvojot noslēgumu tikai vakar vakarā. Katra vienība spēlēja ar katru,
šī par vispareizāko atzītā turnīru sistēma ari noskaidroja, ka vienlīdz pelnīti aa virslīga var kandidēt 3
apgabala meistari: Rīgas LDzBt Kurzemes — Liepājas Olimpi ja un Zemgales — Jelgavas SB. šīs
vienības atzīmēja vienāda uzvaru skaitu, piedzīvojot savstarpējās cīņās ik pa 1 zaudējumam. Lsi iz-
kristalizētu jauno virslīgas kandidāta palīgā bija jāņem iegūto un zaudēto groza starpība, kas mazliet
teicamāka kā liepājniekiem izrādījās rīdziniekiem. Tā apgabala meistaru turnīrā izšķīrās Rīgas 1. li-
gas meistara — LDzB piecnieka uzvara, kas reizē pavēstīja, ka arī nākošā sezonā Latvijas meistara ti-
tula dēļ, tāpat kā tas jau bija šogad, spēkosies tikai Rīgas basketbolisti.

labi. Tomēr notika pretējais tam. k» do-
māja gaadrīz vai visi spraigās cīaas vēro-
tāji. Proti, pagarlailami veiksme izrādī-
jās dzelzceļnieku sabiedrotā. Tāls Mer-
želevska raidījums, un Peucuka precīzi iz-
pildīti 2 soda metieni kaldināja Iaa it kā
sairušo LDzB piecnieka 25—23 uzvara. Rī-
gas meistars aa nostājis turnīra prlekš-
Kalā kā vienīgais bez zaudēfumiem. Pēdējo
šķērsli — Jelgavas SB tomēr rīdziniekiem
neizdevās pārvarēt. Pārdomāta, ianki sa-
darbība turaīra beidzamā sacīkstē Jelgavas
SB pieveica LDzB ar 2t—21 (15—8) rezul-
tāta.

*

Interesanto saeeasasa cikla bez zaudēju-
miem neizdevās veikt nevienam konkuren-
tam. Rīgas. Kurzemes ua Zemgales krasa
nesēji gan pirspēla vidzemniekus nn latga-
ļus, bet sava starpā viou spējas izrādījās
reti vienlīdzīgas. LDzB. Olimpija un Jel-
gavas SB atzīmēja vienāda 3—1 punktu
skaitu, ua aa saskani ar noteikumiem vieta
kārtību vajadzēia noskaidrot iegata un zau-
dētu punktu starpībai. Visa rezultātu koo-
sumējums vēstīja: LDzB (ieauts 133. zau-
dēts 81: starpība 4-52) . Olimpllai (Iegūts
152. zaudēts 109: starpība +43) aa Jeliavas
SB iegūts 123. zaudēts III: starpība +13.
Tādi 9 paakti (salīdzlaot ar Ollmpilu) iz-
šķīra LDzB uzvara šai svarīgajā sarīko-
jumā. Tā Ričas meistaram, tāpat ki tts
bijis arī vienmēr aerak apgabala teicamāko
vienību turuīros. ao iauoa atkal atbrīvojās
ceļš nz virslīgu.

*

*
Kar dzelzceļnieki ņēma šos 9 uzvaras

punktus? Vispirmā kārta iaa pret valmie-
riešiem, kar Rīgas meistara aizsardzība
sniedza īsta paraugspcll. kad lidz pat 2.
paslaika vīdam vidzemnieki aebHa Ieguvuši
vairāk fci I (tikai vleaa) puakta. aa vēl
milzīgāka handikapa LDzB izlasei deva
55—24 uzvara par daugavpiliešiem. Visdra-
matiskākos mirktus skatītill aa spēletāll
piedzīvoja pēdēji saceasību kārta, kad
pārmaiņus pa puslaikam cīnījās Kurzeme ar
Latgali aa Rīga — Zemgale. Olimpieši, ce-
rot viegli tikt gali ar Daugavpils SB iz-
lasi, sīkama laukumi raidīja vairākus re-
zerves spēkus. Kurzemaleki šeit smagi Pie-
vīlis, io Latgales meistars tieši šai sa-
cīkstē Ielika tik milzīga enerģiju, kādu tālu
aevareja vērot oevleaā ao pārējam cisām.
Gaidīti Uepālaieku pārsvara vietā 1. Pus-
laiks aoslēdzās 17—13 Daugavpils labā.
Tad spēli aka LDzB ar Jelgavas SB virk-
aējumu. Pirmajās minūtēs pārākumu ne-
gaidīti guva jelgavnieki, pie kam io tālāk
terpisaias cita. Io skaidrāka itki šķita
Zemgales dēla uzvara, kas reize darīla al-
ainie, ka lauao virslīgas kaadidata nāksies
aotelkt ar legato aa zaadēto groza pajīdaī-
ba. Tas radīja satraukumu lieoilulekos.
Visi lolotam mērķim varēia būt tik tava.
ja vlea veiksmīgāks atzīmētos 1. puslaika
rezultāts cīņā ar Latgales meistara. Otra-
lās 2t mlaātēs tad aa Ollmpllas piecnieks
ceatās pēc Iespējas gāt augstāku uzvaru.
Bertas vītiem ari izdevis sataazt sīksto

Māras zemes basketbolista pretestību.
pārsvara. Valmierieši basketbolam plevēr-
Olhapija uzvarēja ar 241 paakta starpība
43—23. Skaitļu tālākie rēkiai liecināja, ka
lai 1. vietu iemantotu kurzemnieki, tad Jel-
gavai pār Rīgu laatzīmē vismaz 15 puakta
pārākums. Tas bija (rāts uzdevums. Io
arī dzelzceļniek! ziaāla. ka virji drīkst zau-
dēt, bet ae vairāk kā ar 14 punktu starpība.
Gala rezultāti zemgalieša uzvara teicis 5
punktu priva. Ta pēc 3 dieaa ilgām sacen-
sībām vletn sadalījums galu gali Izkrista-
lizējas: 1. Rīgas LDzB 3—1 o.: 2. Liepālas
Ollmpiia tāpat 3—1 p.: 3. Jelgavas SB arī
3—1 p.: 4. Valmieras SB 1—3 p. «a 5. Dau-
gavpils SB t—4 p.

*
*

Uzbrukumi — Daaēvičs. Sprogis. Okma-
nis: aizsargos — Meriejevskls ua Koncls.
tāds izskatījis LDzB piecnieka pamata sa-
stāvs svarīgajās sacensībās ar pārējo ap-
gabalu meistariem. Sis virknējums sniedza
tiešam atzīstami uzslavējamu darbību tak-
tiska zītā. kur vispirmā kārtā dzelzceļnieki
allaž prata izveidot visstingrāko aizsardzī-
bas siena. Aizsarga posteņus arī iesētus
rūdītākie speķi Meriejevskls em Koncls.
kari vienības sastivā darbojās iaa 1939.
gadi. kad LDzB komplektējams kā I. ligas
meistars pirmo reizi izcīnīja tiesība turp-
māk bat virslīgas saceasoau skaiti. Blakus
enerģiskajam cīnītajā tipam Koacim. sevišķi
jācildina Meržeievska sniegums. Vioš pār-
domāti velc viesības kapteiņa pieaakumus.
teicami prot cīnīties u pretinieka garajiem
vīriem ua allaž palīdz uzbrucējiem ar tā-
liem raidījumiem. Rīgas I. ligas meistara
uzbrukuma trijniekā katrs dalibaieks sevi
slēp] savdabīgas īpašības. Ti ceatrs Spro-
gis Ir piecnieka «bīstamākais ierocis», kad
bumba atrodas groza tuvumā. Vienības šī-
gada spožākais atklājams Daaēvičs bieži
aplausus izpelnās ar piecīziem patāliem
metieniem, kamēr Okmaoa galvenais spēks
mīt ātrumā un veikluma. Tā rakstarolams
būtu LDzB pamata komplektējams. Taču
svarīga vardu pie vērtīgas uzvaras izcīnī-
saaas teica ari dzelzceļnieku ļaunākā rezer-
ves panadze. Ti. lūk. tik lieliski prata sa-
taazt Latgales meistara pretestība, ka
pirms pēdējās kārtas gandrīz vairs nekas
nestāvēja celi LDzB triumfam. Teicamie
pirmā piecnieka plepaligl blla: Raits. Taa-
ae. Zvirbulis. Penčuks, Jirgeusoas a« Fin-
āls. No visiem visvairāk iepriecināta aa-
tumā pats mazikals Raits, kas dažbrīd no-
demonstrēja tik atjautīgas piespēles, ka par
to pabrīnētos pat misa rūdītākās virslīgas
«lapsas». Piedaloties tikai vieai sacīkstē
vioš legava tik daudzpunktus (19). ka ar to
spēja Ieriadotles goda vieti turaīra labāko
troza metēja saraksta pirmajā desmitā.
Ātrs aa talantīgs spēlētais, šķiet veidotas
ari Penčuka persoai. LDzB vienība pēc
sīvajās citas gūtās uzvaras atkal atrodas
pie virslīgas sliekšsa. Tik tuvu lielalam
merkim visi nokļuvuši ar cītīga aa čakla
darba, kuri allaž sara vārda telkail tre-
nera Gustava Silita padomi un nenogursto-
ši aozares vnditāia Herberta Klelnmasa ri-
piņa, kas no vienības, kuru pirms gada at-
stāja visi rūdītākie sPēkl. atkal izveidoja*!
piecnieku, kari tagad ir tiešām nopietns
un respektējams virslīga» kandidāts. Jaa
šosedēj LDzB dosies cīna ar virslīgas ujki-
tarīti» LSB vieaība. lai aoskaidrota sva-
rīgo jautājuma, kam turpmāk tiesība spē-
lēt virsligī. To iemaatos tas ao abiem pre-
tiniekiem, kas pirmais atzīmēs uzvnrn 2 sa-
cīkstēs.

* *

e
Vienība ar turnīra spožāko zvaigzal bija

Liepājas Olimpija. Kurzemnieku meistar-
piecnieka Pulcina krasi no pārējiem spēlē-
tajiem atšķīrās malējais uzbrucējs Lel-
aieks. Kamēr citiem ar bumbas ieraidīšaau
groza dažbrīd nepavisam neveicās. Leluieks
toties vieamēr rīkojās loti veikli ua dažbrīd
Iaa īsti virtuozi. Piedevām viaš lauki meta
arī sodus. Kopā %t masa agrāko Izlases
spēka Griaberga . arī Lejaieka azskata par
Kurzemes metropoles pašreiz Izcilikiem
basketbola spēles pratējiem. Kāda loma
piekrīt Lejoiekam olimpieša sastivi te vis-
labāk! pierada tas', ka ae Olimpljas iegū-
tiem 152 paaktiem Leluieks viens pats Ie-
meta 78. tā tad vairik ki pusi. Cītīgi savu
uzdevumu allaž pildīja abi lleoāluieku alg.

Liepājas Olimpija. (O. Sorūdes uza.i

sargi — eksridzJplets KarUM aa Sriders.
kas zināms ari ki viens so ievērojamā-
kiem Liepājas teatsa reprezentantiem.
Olimpljas uzbrukuma centri darbojās va-
reni auguma īpašnieks Ruknts. kas ar 32
gadiem bija arī turnīra vecikais dalībnieks.
V!«i nākoši gadi svinēs 3t gadu iubiieiu
kopš iepazinies ar basketbola bumba. Vē-
rojot Rukuta gaitas laukumi, šķiet, ka bas-
ketbolā visa ki galvenais skaistums saista
saspēle ua kombinācijas, kādel arī tikai re-
tos gadījumos tas domi par metieniem.
OlimpUas pamata komplektējams klist
Pilns. 1» vēl atceramies straujo malējo uz-
brucēju Medni, kas ki karavīrs kādreiz
Rīgā reprezentēja ASK krasas. Piezīmē-
jams, ka olimpiešiem mazs vilinājums biju
Sudmats iztrūkums. Sudmalfs tāpat kā
futbolā, arī basketbola iemīļojis aizsarga
posteni. OlimpHus virknējums visumā uz-
rādīja enerģiska ua slavējamu sniegumu,
kas dažbrīd daudz zaudēja tādel. ka pārāk
maza vērība tika veltīta cīņai pie groza.
Ja liepājnieki neatgriežas mālup ar uzvaras
lauriem, tad mazliet tur vainojami visi
paši. Kādel neielika visa spēka iaa sā-
kumā, lai salauzta daugavpiliešu vara? Šo-
reiz šī šķietami maza paviršība dārgi mak-
sāja.

* *

*
VisJepaikl ao Ritas var šķirties jelgav-

nieki. Lak. vip) vienīgi» pārspējuši jauno
virslīgas kandidāta. Jelgavas SB ki pir-
mais ao galvenajiem iavoritlem zaudēja
uzvaras izredzes. Visu cerības sairdleāja
augstais zaudējums Kurzemes meistaram.
To zinot, jo augstāk cildināma zemgaliešu
neatlaidība, kas pēc pirmās neveiksmes
prata atkal atgūt sevi aa veikt spožas uz-
varas Kaltas. Jelgavnieku straujais ua ītki
nepiespiestais spēles veids skatītāia adi
atstāja vfsetektitāko Iespaida, tāpat ka visu
košie tērpi. Atskaitot vienīgi centru Igen-
berga, vīst leltavnlekl Izrādījās tiešām
strauji ua uzņēmīgi cīnītāji, kur dažbrīd
uzslavējamās īpašības mazliet pārspīlēja
lieki ārišķības iestl. Vienības galvenie dzi-
nējspēki; ahsargs Lešinskis um uzbrucējs
Stils. Pirmais ao visiem doma vairik par
sadarbības taktisko uzbūvi, kamēr itrals
aa kustīgais Stāls Ir visu paredzēto kom-
bināciju realizētais. Aizvien lielāks piena-
Ilgs zemgalieša panākumiem kļūst garais
ceatrs Igenbergs, kara sniegumi var skatīt
Ievērojamu progresu metienos. Nobeidzot
Jelgavas SB Piecnieka vērtējama leea-
stista, ka vleeībi iztrūka teicamais aiz-
sargs Sacealeks. kas loprojām ua-v paguvis
izārstēt pagūluši tādi fatbola laakumi sa-
vainoto kija.

* »
Parisam aelaimīca sacensību vieta Rīga

Ir Valmieras basketbolistiem. Valmierie-
šiem, kas sarās mijis allaž pratašl tikt
gali pat ar virslīgas pārstāvēm, neveicās
ari šoreiz. Neveiksmes sākās Iaa ar pirmo
sacīksti, kad gaadrīz 3t miaātes ilgi visi
netika prom ao mistiskā 1 punkta. Tikai
reizi visā p i tarbā atplauka Valmieras spē-
jas. Tas aizvakar, kad Olimpija spēta nle-

Valmieras Sporta Biedrība. (J), Sprūdes uzo.)

SKAITĻI RADA RĪGAS
UZVARU.

Pēc trīs dimu ilgām sacensībām
apgabalu basketbola meistaru tur-
nīra gala iznākumā punktu tabulā iz-
veidojis šāda aina:

Spēles Grozi Punkti
1. Rīgas LDzB 4 133— 81 3—1
2. Liep. Olimpija 4 152—10» 3—1
3. Jelgavas SB 4 123—110 3—1
4. Valmieras SB 4 91—117 1—3
5. Daugavpils SB 4 83—165 0—4

Uzmanība iāpievērš uz iegūto ua
zaudēto grozu aili. kas šoreiz rieta
beigs klasifikācijā izrādījās osti
vissvarīgākā. No vienādu uzvaru
skaitu atzīmējam — Rīgas LDzB,
Liepājas Olimpljas un Jelgavas
Sporta Biedrības vienībām teica-
mākā iegūto un grozu starpība (+52)
saskatāma Rīgas LDzB piecniekam,
tad ar +43 otri vietā ie-indojās Lie-
pājas Olimpija un 3. Jelgavas SB
(+13). Tā skaitli šoreiz sīvo cīnu
nobeigumā rāda Rīgas uzvaru

veikt Vidzemes meistaru tikai ar 2 punktu
susi tiešām nopietnu uzmanību. Tam kā
Pierādījums noder kaat vai tas. ka visi
vienīgie no visiem apgabalu meistariem
sedza cilvēks cilvēku. Dalloa pilsētas bas-
ketbola Izlases galveaa dvēsele Ir attapī-
gais saspēles diriģētais Mikelsons. kamēr

par «vidzemnieku Zebeliuu» aizvien vairik
kjistVestbergs. ao kura veiksmes vai ne-
veiksmes iaa tātad galveaokārt Izšķiras
vienības sekmes. Valmieras SB piecnieka
vlda varēja atrast arī masa teicamo šķēpa
metēja aa dlskobola Crlenvaldu,

*
_ Ar savs ierašanos pārsteidza daugavpi-

lieši, io domāja jau, ka apgabala meistara
sacensības šoreiz risināsies bez Latgales
līdzdalības. Izrādījās tomēr, ka pagūluši

svētdienā Daugavpils SB piecnieka uzvara
pār Līvāniem noskaidrojusi Latt. meistar-
vienība. Ti šai Iespaidīgā sarīkojuma neiz-
trūka ari Māras zemes ļaudis. Gan vīniem
nicis apmierināties ar turnīra Nr. 5. tomēr
visumā daugavpiliešiem piekrita svarīga
loma, jo tieši rūta neatlaidīgā pretestība
neatjāva piepildīties kurzemnieku cerībām.
Sai spēlē Daugavpils SB sniegums bija pil-
aīti pārvērties. Ja tik veiksmīgi dau-
gavpilieši bita darbojušies arī pirēlās sa-
censībās, tad oempt ver* ziema Ierobežo-
tas treniņa iespējas* Par Latgales meistaru
paliktu vislabākais Iespaids. Ki vienības
teicamākais vīra neapšaubāmi godināms
centrs Vedējs, enerģijas pārbagāts cīnītiis
ua piecnieka galvenais punktu guvels.
Daudz gan tilo metienu Izpildīšanā jāmā-
cās abiem aizsargiem — misa kādreiz iz-
cilam spriata pārstāvim Beleicikam un Dek-
terlm. Iemeties! vispār blla daugavpilieša
galvenais sāpju bēras, kur apmierināja vie-
nīgi vienības nenogurstošais dzinējspēks
Vedējs.

*
*

Apgabala meistar» turaīra nobeigumā
māsa basketbola sporta vadītais Eduard»
Andersoss sveica visus dalībniekus ua ap-
balvoja uzvarētājas. Dala ao provincle-
iiem vakar vakari Iaa posis ceļa az mā-
jam. Rīgas basketbola draaziem teicamā-
kie provinces groza bumbas spēles repra.
zestaatj atstāja daudz laaka Iespaids, kaat
ari avarētajā šoreiz vēl palika Rita.
Provinces labiko pārstāvju salegnms tomēr
visumā kvalificējams tik augstvērtīgs, ka
ari risa ieklāšana virslīgā nepavisam ne-
būtu mazāk pelnīta. Riga var bat tfelim
laimīga par skatīto krišso provinces bas-
ketbola mākas parādi.

Jānis Zariņš.



Strause, KJimovs un Krūmiņš —
Jaunie Latvijas meistari paukošanā

Vakar bet—i» Latvijas ?emlarnenkslu
Bsukalana. kas lalsasa vatrska»Setamle-
ironm octastbas. Damm aramipaaka-
isai ar tienii pfiUclmam atvarēta Uz
pifstlve Strause. aitiņaio< visa» araUale-
atai Bacantka 4_* Kļaujas «—*. Dlaul
4—1. Jaasasi 4-41as Uaasg 4—L U skalaUa
teckaltko gitavibs dtaraaitrela pavisam
Isaafats IJaeita Klāvi**, ee sāga» atkārs*
varam i e«»m daudz talett. Teckaltkle rt>

? uttatl paugetaal ar (fsrcti «āmim iiai;
I. visa Sitamas (LSI a—t smaka tarsanV
laati Js-lll: X. ?irasaka lAssakOsI 4—1
ils— :t): i. JasassM IL'SI 3—2 113—It): 4.
Dimae fL'S) 2-1 III—14) : i. Klavlss (As-
tekSMJ 1-4 17-17) tm *. Ostam 'kauktai
t-4 4s—M. Puķainai ar Baroti vka
lem. ki tas sila ssMia* kas saritam
un—urna tavs ai rituma aulmekt Dsm
(Dssamrratil ar 5--t «eakli«—, trasssssaj
25—13: 2. vltti lartaeeta*rtetavs Itesek
li.; 4-1 (21—Ii): 3. Basa Uasakli») 3—1
tlv-It) : «. Kstsvt <CS) 3-3 (li-ai: i.
Mita» fiaeetll») i—4 fla—JN sst s. Sirmais
lAstskUs) t-i (lv—m Masa parslllaimi
tas tagadt Baķa IzcialU 3. vtet*. I* visa
cisas vaļas austam» par atazJM sit abas
as ari Uvalrisasi» aa sitllsiita sasatika.
Eiasaati aaatatāls vafasia» Slrati aariaal,
Aram» ksakarsacas Sariti» (BSG) legava
I. vista. lattreiaatiH»cataa i arialām«i-
rleia sacaastsas ar sakeaa. karsa ierei»

aettartata «vi teicamākie US māki —
BlsspJafas -a* Sakars. Pirmajam —valeeta
kija. bat ļlaaļtfi lasaJa raka. Jaa artaki-
sactkstes bbrlta Viverts. Vaataaas(asi USJ
aa Kaaisra. riaill tad tm satika kas i*
vira DaaatssTkas. Niiasisļaf atitaaa dsm.
atvarēja pazīstamais afrfrirs Krambrl
(USJ, aiestskst arrl ari U krietns «saka-
uju. Visi sīva 5—t Māktus, tripitumi
25—1*: i. vieta petita Pisaļiabstf Aasrsrnt
4-1 123—li): i.KaklM tAssskiisI 2—1
122-is): 4. Cer» (Atsaka*) 3—1 IU—2t):

I Gremzde (Auseklis) 1—4 II»—» aa .i
liriezitl» (LS) 1—4 (IS—3*1. Armss koa-
kareaces tlartciasaU kserksn (Irsti] ieris.
Solā» 3. visa sr 3 uzvaram Skaisti pau-
kola abu pirms vieta itguvaB. kat Kaktiņi
atradīja lieliska kopējo rezultāta virkni:
?ret Gremzdi 5—*. Cars 5—3. Grieziti 4—i

««valda 4-4 aa Krūmāja 4-i. Krāmi-
sam meistara gadu atausa p»inlai«i azva-
ras: ptV Gremzdi $—2 Cara 5—1. Grieziti
f—t. Freirvarae 5—3. Kakta— I—4 as Mer-
kera 3-3. Treneru Jaakcrafcs tavite ce-
ļojošo baita par labāka paukošana» stHa
legava Cera. Līdz šim balva it-Taamii Pav-
kovs. Saikers aa Vestas!*. Itetctsaml pa-
redz, ka astra siriet ti saakatUa raaftmļ
kas ta Iegūst 3 reiz Pēc kārtas, ral S reia
aavteaa. Vēl satiks vlaatp» amfifarsa-
sakttss aa tad arī paukošaaa» assaaa būs
beigusies. — l —

BEZ ZAUDĒJUMIEM VIENĪGI
RĪGAS GAĻAS FABRIKAS
BASKETBOLISTI.

Darba vieta aaikasnela taratri iaa par
strikts uzvarat kandidāti itvirzijusle» ce-
Mtaas balva» «Izstāvētajā Rās» gatas
—brtkat vlsess*. karš vIeniriBar staasu
sseeajasi aavlass sattaiaks. Rata» gatas
famtrkiibatkatbeitui aizvakar pēc visai at-
oms spēkilaal» par spaļa sanaUikas Dae-
asva» «al-sva «pUlUps» M-M 11»—It».
Uzvarētas» vsskimitasM smskta «svili
kals: L. natmaai» — 12 «.. Krāpt» — 11
mi Zartat — t. Daacava» sairu»vu labi
risa teicamākai* virs Semfasav» vira
pats atzīmei» 2* puakta mnvama. AJsvfcps
vairāk sava itivskli paakta laksti szlatl
Jarcias vfsasks — Rīgai 2. llretalectkei

uisēsuasm. kas afctvakar pierasta Itftp
ML safctsleka» it-tf (O-lt). «arata Jer-
claa risat tekmlsikat»«3.TI graša savest
btta Raaktai, Ui Iemels 13 paatttss. Rus-
alacukaa aas»rtaawato sst arējs AJEG i.
vlea—a ts—13 Itl-a.. tsak sstatdilat

Ml. virksdisa» atztaatia 22—1* pirikumn
par Risa» keaaaklara rassrrss aarbtaia-
ataaa. Aiz vadātas tīts» tālas iabrika»
vltaaba» (5—* p.l stāvāki!» paakta Itbali
tstcaa risat «araikiti. |a sst vlaaaaa taaaa
lataaa» kf aa etarsk U 4 vteanssmt?— Rztsjs
2. tlrdzaiecabas atsēmamam. Rsaalecifca»
a*partamaatam_sa_ aktam A£G_ ptecaiakjem.

sat Rtta» sarka rieta katkilkallila taesa-
takss satiks rit. U. aprifl. ptkst. U riasru-
tavi IUasknisan latt 3.
6TAMS UN Z. BftRZINA ATKAL

RĪGAS MEISTARI GALDA
TENISA.

slēdzas lasss ail ?lini
"aaiaa at-

att* . kar tlsrtila vairik ki st taltkslssiu
Vlrtasa vliaiplll atkal triastlala Hrjtaaa
tai» mefstsrt DlmitrU» stāsit, ai lamāti
trējot atsrvlska» klases iiimnai nsatli
Statts (LSB) pieveica AUrēsn Zvlrtaassa
(IS) 21—15. 21—14 aa «-*. X visai ia-
risasiat Bargs (LSB). ? klasē I. vieta It-

riatla Gbbh» (LSB). perssūnat Baita aaUē
vica karavīrs Tirssa 21—12. 21—I* aa
21—1*. SaJ klssi 3. vista stakrita Baltaal-
vba ILSBI. Sttrrlssa 'ilmPtri tiaas meis-
tara UtaJa atat ki Statts vartrtasscaa-
«rkas . aslttajtl atetlvats īllllil Barsisa
IVS1. Sava Ifaiia prsMsuaci Blamkarga
(DSGI visa atvarēja ar 21—12. 21—11.
21-9 rezultāta, i. bita MJeieaa (USJ. Sl*.
vieta vteaspēlē Pavisam startēts ? dalīb-
niece». Jaakti imlialiipili L rssta kāts-
aijā IS «iris Z. Bērgiaa — AKr. Zvirgz-
di**, ltaiiā arriatēlet 21—21. 21-i. 21—12
aa 21—12 parakaata sar Blamkersa IDSO)
— Baras (LSB). Vīrlria «akiillini» Pār-
llecJmsia atvars Izcīaīia States — Baras
(LSB). Halli visi aieveica Reaatks —
Kassmcara (VatM 31—11. 2t— tk. M—a
Ritas tālas ssalsa ateistanaciksa atvarē
tāll tasēm» IzscvsieeJsaa «Tēvijat, divi-
tās saivas.

JAUNATNESLIGAS MEISTARS
VaSL NENOSKAIDROTS.
Vakar risinājis pēaasis kartētas spēles

jaunatnes Haas basketbola meistarības fi-
aila trupi. Tis lasaa mslilai tiesība to-
mēr vil sssasksla VsU ta LOsB X pāraprsa
(14a šim vil Btzaadātssa ASK maoaiaku ai
27—lē (ts—9) resastāta. Otrā sacīksti
RFK sēc uazvarūgaacita* ar t stakli
satarba uzvarēts Starta 17—li (3—1*1.
ļimluli itaas Daila tsraāca aaiiaaaim
inimajlri iia» paakta stārakltt. LDzB 2.
sa ASK 2—1 P.. RfK aa Starts 1-2 *
Jaaaataes Ūsas atburt Ukirs LBsB 2
aa ASK vleaūka aattaJaaā» pasiiSss aaālā.
2. klana» tarānantpllsai taisarīki vakar
Daaaaviaai tasvslca Starta 28—25 (14—14)
Vhlskikss birs san izcīnīt savāra 2. klasē
taaadj Ir ASK basketkaiistiem.

AUSEKĻA CĪKSTONI JELGAVA-
Vakar Jslasvi viesaiss Kāta» Aasakla

tUlIlai aa asvarēia Jtltava» Sporta Biea-
rtba 4-2. Oaaja svari Mseasleas (A) pa-
veica sars laaaa praamlirs Iaa 1 mlsalii:
«naivas »v. Dancis (A) — Baaantarava
USB) p. P. 2—li aasvldsti s». Aaarta
IJSBI — Ksikma (A) ». a. 1-4: vMē» sv.
Tarfa (AI — LatvVat metriara Brigmiat I.
USB) 3 minūtes: pasmagi ar. KramJai
(A) — Brtrmaai 2- (JSB) 1:15 miaūtēt aa
smaai ivari Zsakis USB) — Saaka (O P
p. »-*. Rldziaiekt KtadziaJ ar Sirazatsa
aa Ārij* ar Grlstiaa laltsvsbklaai skatīti
nodemonstrēja brīve cis». kat (ava liels
piekriš-at.

US VIEGLATLĒTU
traaiai mala tkrszteai aatwk ivtiaUais.
aa atksL »Js— II aa caturtdleait viriailem
aa itk. t. I* sa slavletim ptkst. taJt
Savērti st* i Iksa IBa ttitses.

RīatK futbola sezonas ievadījuma ribetisliiniīrs

17. UN 18. APRIU ASK LAUKUMA

». tCT

M.0> M. Klrftdn» ,
ta. US

M. Bakem 13Jt A. Jargeas —————
^*

la2IJ.Ska« "ļ
ttt DaT)2*»avTĪ«rii

^
A

araV VjfU4 .auV

1 ** I5.4» A.Saabrs» -^-t

r»» A.Pakalns *

ka, ra» 1. T^

L AsmtkK* *

I 13.4» R. Vakelis ^_____—_
IT48 J. ZtBis .
2. vtr 2.

3. aajactsrs H.1S 0. Rusmanis ??

17JB K. Tlsar»
«? WK |

g. 0,1 tt\» k. Rasbens

ITJ» A.Otriat ??

*. LDaB X

T. tara 11.4» A,NieeMtis I

18J0 M. Kirklipi '

I

t. Vairāt» f^
14i» A, Rubenis

H. LDaB 1.

12.85 M. Martissons
_____________

1*. C*, s,.b-k, r ISJSE. VIottg »
IT. LwP

12.3» V.Svlsttatenlo
ta. sTV I* ' *

HV Iveaah-d. Spari» 1,.ļni. Pnkinskis

12.55 R.PoHts * ' *
2a. ASK ļ

Tāpat ki katra gmia, ari šopavasar Rīgas futbolisti jauno s«xonu oficiāli
ievadīs ar sibeaatizr^urti, kas risināsies 17. un 18. aprīlī ASK laukumā. Piratās
4 sacensības notiks s«sttKen, bet visas pārējās svētdien, 18. aprīlī. Tnmīrā pie.
dalīsies 20 vii'nības, pie kam startēs arī 5 vāca karavīru vknpadamiti. Sj>ēļu
kārtība }oti pārskatāmi vērojama augšējā tabulā, pēc kuras futbola draugi var
«Siet ari gaidāmo uzvarētāju.
— —

ZMienstarnīrs satiks pēc vien mīnusa sistēmas, kur katrs zaudēja—s atse-
višķai vienībai nozīmē izstāšanos no turpmākajām sacensībām. Tk spēle ilgst
2X14 minūtes bez atarj>briia , vienībām mainot laukuma puses. Fināla sacen-
sības ilgums noteikta 2X3t minūtes ar 5 minūšu starpbrīdi.

— -

I

Turnīri var piedalīties tikai reģistrēti biedrība spēlētāji tm izņēmuma ir
vienīgi vācu karavīru futbolisti. Ja kāda biedrība piedalās turnīrā ar vairākām
viesībām, tad vienas viesības spēlētāji, kuri jaa a—atājiīistu kādā turnīra sacen-
sauVaķ sedrīkst startēt otra vienpadsmitā saetārā.

— —
Ja puraattrisļ spēles laika nedot» izAķiroeu rezulātu, ik vienībai tiesība izsil-

dīt paecos 11 m soda sitienus. Uzvara tad piekrīt vienībai, tarai lielāks skaita
trāpījumu. Vienāda rezultāta gadījumā piešķir 3 papildus 11 ai satia sitie-
nus, bet ja vēl nav rezultāta, tad ik vienība pārmaiņus sit pa vienpadsmit-
niekam, kamēr Bsakaidrojas uzvarētājs. Tknpadsmitmetriaaeksa izpilda pēc kār-
tas visi vienības spēlētāji, katrs pa ntma, tiesneša aorasBtss vārtos.

Jl
Varbūtējos strīdas jautājumus K|ft turnīra vadiba. Sākot ar 14. aprīli

katras viesības pārstāvis saviem spētajiem Ģertrūdes ielā pie S. Laadiņa
var seaemt 15 ieejas kartes ziberuštu-nirā. Biļešu iepriekšpārdošana nenotiks.

Provinciesi Latvijas boksa meistaru goda
Urrfjjas malalanarikakii taksi, kas ri-

liaajii vakar aa airvakar. latt tsataēia»
Mta ttas ttti. ka pravBtctaii soreis tava
?tlsks PtlBilska skaita atU Rita, kaat
ari tatrestetttaa Ml* Ukat ttvas aravtata
atHēta*- tlaaUl aa vaatssilt. Vsatmt-
ttatas ss.» fa»tta jaaIt labi paustam! taēki
sria BsrslakL kat Baaiialakl riati rataTia
*•*•?? fttMM WVMsrat BttaErPBvani — ?? N aVvWas*_s*
Liepa}» AaukJa krass alzstivla». Ts*
traai Kazaks, kas saare» pat» Mta Izcila»
etaitib aa izrietiet visas sa tiem latvja
baksarlam. UH sasvMsM tvari plrmaf»

Pvatofs Tbnta ttsvsj. KsrJkasa tasad Ir
srkvs aadzēksu pulclaji. Latviiat meistar-
tadi iaa ierebt tika aa vairik kā 1 vīrs.
kat ja darbs tisB pasi sari turpināsies, tad
Pēc gada.kāti atkal risisailes Latvijas
ateijtarsactkste*.lisai iaa var pareiot
lata» «krlatatas.. KarsaarJ vēl raareiea-
tēJa ari paris I IWu OOmaiias spēkL
Viss lieeiiaJeka cHdlasmikS ieatiba blla
dsiUrt sat trātl laSamilamt sīkstums aa
izturība, aaift strttasaj trtfvtt* tiasasupa-
reizai» c*H. ka» rttasAi ari ir pamatsra-
siba paaikaarauuaiatriaaai. I laaUJu spor-
tisti par ta paisa uzslavu aa var kā! pa-
raugs katram jauaietlat, kas risgi vilaa
ksstka tsaalaat aa Pstll Sali stsi He-
pijaleki at gidiaši» Iļiin beksara». kari
daadz taura aaskalļ patakatlet vienīgi
dzelzs btturttal as aislsaHaaaiim sīksta-
mam, lateresaati vii atzīmēt, ka salsta-
Ukis saceasības. karat tjeiim bUa vērt
aoraudzitles. sersst aattks pirmaii dleaā,
kamēr Daili, kas rislaalis izpardoti cirka
aaaat. Uvērta» inililtlilml bāla—. Sa-
cīkste» sr aarnaa favasVa masa lanaals
smagatlttikas aparta vadītājs Kāde. Vjai
aadeva latvieša sporta vadībai sveicienus
sa datībaiekiem ckats vilcis vislabākās
sekmes.

MUŠAS SVARA.
meistara tasi tika MaaakaaaUavj salasa
AasaafisJ. Vlai tava sasita savāra arat
sara viesās» kaakarests jasslavski ILle-
sajas Orfmaiia). Ctsa rtalasTss sfvl. kar
hnaals ateistan. kas ir vrlī— aa kaiti*-,
viesa»— tamēr prata sat aaaracāia lamā
aa beigās varēja dižoties ari ar suzliet lie-
las- tztaribs. Pirik smagj sa massiekiem
aasierastl asa asa asa lllliallba sitleaL
lliaimma» aa gribas tsasar aatrāka sevie-
sam. se arī ātram.

GAIĻA SVARA
vietas sadaffli» iādi: 1. Trēters II. RAM:
2. Cfmdias (Vairecf): 3. V. Hetkis (Lie-
pājas Ausekli»). Jāteic, ka Trēzers te blia
klase par sevi. Visa veci rutīna, drosme
ua nit—ivoj.mj atkal reiz atmirdzēja visi
īmiami. kaat ari īsti riaallai ta aemaz
aaradzitis* . AM viaa pratlalakl — B. Met-
Us (Liepājas AaaskUs) aa Camaāas.pašā-
vi» iaa 1. rasaii, Nevaiaaaiai sebaidīiles
aa Trēosra sila B. malki» Vis» aktmirss.
ka sa prrtiaitka seka* nav laktstas tas
Pirms ctsa». kaat ari Tratera varas tiešam
raesatlejaam. |s visi tas savi talkā ata-
stivesā Latvija» krasa» sat Elrnaas meis-
tarsacikstā» Dablmil Otras vietas ietavēt»
CImaisš viealīasiai ctsa sirssēta V. Metai.
karš pirms Ua iaa bija izsaaktējis Stati
(Bita» Assektt») ss sestdlea kāsa rimt* 3
reize». Tas Claadisam «avs riaāmn prithS-
rocību. RIsiaiiis laaka aa aira cias. kar
It labi patika Cimdlsa kāļa darbība, taču
Trēgers sit visam izridljat lielais .bubu-
lis» , kts Iedveš puika. Impoeēla V. Meika
pnlisnmi Vati taaana 3. vieta, atvarot
tm krati B. BJalkL Sali brasaali lacea-
ssVk Pisslali k. aailiai aacēla raks aa sa-
šāvās. V. sVtUtim šktat kaatkida tāla II-
dztss sr kāsreizsto Liesai.» ttavaataa TO-
ataai. kas vērstam» taa ssia. aaa ari stati.
Ja darbs eeaasaks. visi etaais var klāt
kriata» vin-

SPALVAS SVARA
ktta tiksi 1 a—tlaiaki — Klatsvi (Ritras
Aasekksi aa Sfriiiau Olnllti Aasekfls).
Uzvarat UiiUstaks ar «sakta sirsvara
Mesa staltie*» Klasavs kar*a ari Latvita»
?alataraiala tpašaiekt. Otri sa trsii ta-
kas* Strsaav* Iaa b*si valriutksrt ss as-
Itaai. tsartr SPdss» sacaaaam Jatarēta Mt
īsto—, kaat ari tkatitatl ta mirkti gsMHa

ļUaaavs kaack-aat uzvara. Uaaavs kopi

ialssalakl. kara sataaanaā sraadtltf takas
kas* nskiis ttckataU aa UkthU vatk-
Bsa. Pratssts. uzslsvs* virsas salas ari
Strama*. ass pret asaa^rsratasal īsiramakn
preilalaka. kad vairākkārt taa bita sa-
triekt, aa as»***.ctsa* Masa tamēr vēt
mitināja kas mkiail.iiI TMra. tik. tatasa
cīaītilam lābatt Tas Ir patikām» aretststs
tiem vīriaiem. kari tavi vēla* pārsalt riati.
lai pēc pirmajiem taaemt.em tripilumiem
padota». Strtume» Izturība as nzsēaiba

legava sakša smataisitfks* rastam» spe-
ciāla balva.

VIEGLA SVARA
atvarēta Uarataatais Latvita* saatvu «va-
ra meistars aa lal«««* vtaaāVs» ttlataliki
Smiltis* (Valrsssl; i. bita Cfssvic* ss *.
(joataekt» (abi Llapslaa I iikāi). Pērna-
jai» elsi «rat CUevIca kritāt tasita sakas
aa taa 2. gaita—t aita sastata itasiln
SstfUW vtaaira** mrvarata P (USJ.

3. ļāļliil aaaava. Silu—vi Daaasa »tra-
dāis savaiastaatl. kat tsd limtaHi S—H-
tlsa a«krītamias kasa trāpīja»*»virs acs
salasa Peana aa tālākā* sateaizkai at-
teikttas. Piemlautas*,ka Osaiiim Ir Maita
bekasīs aasaass aa iaU zla* tas anrlst
atgaamia PsasI netekā, kari taras»«kasāt
tādiem aste I «tiktea «msttsr» «iļimtri
svari, «mllttaa aVsBa prattatae» ClisvKs
vēl lai ptraat »ailka»i«i kate aarrlsli aata-
tas svari I kllitnaiii. kas laiInterni te-
s«ak*ata paakti tuturiba aa Smilttai patika
uotaikts iiiskla «avarētais. ITaāii SatII-

iuMtatas bridi risi sasista Lsrvt—» sasas-
atletikas saviwitvat aa Vairoga katras.
Jaa rit teaaals Latvija» meēsian «aste*—i
Ml
PUSVIDŠJA SVARA.
tactaitam ruletiat asa*«aarlacas b «iearu
panākuma zīmes. Latvijas meistara tau-
rus iemautai. Kurttses metat»r» Sprials:
2. vieta taavn Pasta (abi Licsilas Aasek-
Us) aa 3. O. A—rateka (V«atsaita Spars).
Fiaits gan šeit Izvērtas loti bēdīgs. Laikam
Iaa braucat as Rita asa sirmo riets ietu-
rēji i;aita. ka īpaajsākais aa viataat ir
Sprādis. kāpēe Paka tikt sāc 1. tāiiaa»
uzdeva, kaat ari «ekija sasēsti» nevienu
spicia» «Httaa. i* tas saa—«kās mlaātes.
kad Sarādi, aa Paka atrada»riaaā. vta» ao-
darboji» ar demonstrējumu. Visai latere-
saati turpretim risieātas criekšsscīkstes,
kar taa it labi lepeztaāmies ar augšminēto
3 provinces boksera spējam. Sfirndi» tavs
paakta atvara arat JaUtrataka aa sestdtaaaa
vakari isaetaiiās sl.ritiia lielāka piekri-
isas. Ciaa kāta stipri vieafidzlsa. kur ta-
mēr virsroka tuva lta««1«tak« arivaki at»
tanka ua labāk tēmētie siitaaL SIs apsiāk-
II» izšķīra «aceasāfcas sala ivaikama Sprā-
att bakisils jaa ? Ua*. «ada as atska-
tām* par daudzsoiass talaata. kar tomēr
vai «apietai iestrādi pie stila aa mazliet
neierasta»stata» Izknpftaii Viaa tatpi i-
kis «aitas riaaā vērosim ar lielu tatetesi.
Na takas «asas arsi «ttastēta «ri Put»,
karš taktavn ftaālfi latmaktētot Poikāaa
(RFK). Liepājnieks bita aktīvāks «a āva-
iaks. kamēr Poikias. kara debija risamā
uzskatāma par atsūtāmi, šķita pārāk mie-
rīgs. Pusvidēji svari Liepājai tādējidi
Piekrita akas pirmā* riets», pēc kam tikai
sekota Ventspils ua Rīta* «firsUvH.

VIDĒJA SVARA
Latvijas «teiaiarzaas iliraļala at tik» rār-
m.las pilsēta VeatspilL Uzvarēja J. .«at-
lieks (Ventspils Spars): 1. Lemešs (Lta-
pājas Aasek(is): 1. DasafcivK» (Liepājs»
Ollmpfl-I. Tipai U paavIācK ivar* kate-
terfjā. āamtaēla «roviace. te Rhtai latt «tā-
li vieakiršl «ebija aevieaa eaSbaicka! fl-
«āKf Mirsleks tas 1. tārtasi tīta Leamšs
kaack-aat Pēdējais fcvetTHcetēs Baālam
tādējādi, ka loti līdzvērtrta ciaā ar «sakta
pārsvara atvarēja Scraēteva fLIepilas A«-
»«kn»), kat Maraletta U« psU vaidi pte-
reiea Daltekēriēa. IV aa «tktaia- arī
MiTsJeka vija pase. Plrarate» 2 sajlesa*
viri aeetlsMIgi rzbrakr aa «Stta llepitaieis
eapat. aupat kritīs visā aaa—* «z aētiem.
Netika tomēr «avisam kaatkas cits. Pēdējā
tajleai Daliakēvičs. seraugaties uz to. k»
bi|a_ sasēmis sērijām vissmatiko slttaas.

tta» šika Māraieks. Ja sacasatbatarpēai-
*t «āmi vēl I mtaatl. tsvtaaa«rāti «*—škt ,
kari kāta «znritāte. taca «tara—kalaikam
aa... DaKakivicas kate «ta* tlkaat asB-
tiga tatartka kā Ittesav» prejtalib. m

vari «r taviem i»it:l««»tm stttaaaeat. ka-
ras taeara ar abām rakām vtaaasB. kāts
phmkkiaaai kassatri.
PUSSMAGA SVARĀ
Vassstevslllls|s* Aestklbl saceatā* sr Be-
« uēu IValvutsV. Ti kate imaktaia stakasa-
?*». tara Ua» t «astaaa. Pfc tam ??« Ii
aa tāPtkās risas atteica». VHs tm aattka
VasaVrr» takās «iras aTaj. kari sava «reti-
akaka ārtaia kat tas vtasm m«liMi «ārāt
dārgi — «Mistaraasaakna—. Latvita» «tu
attatlks* mvtankas «rtabtaimiMs Kāde
-iv. rttrta VasHirv» rartaa «zsbatBa «ar
aatpailllka ua visam «urtatai u«i«akam«
aepieskira. Treēsto. ka tas kās ptatlekaB
spēcīss brtdlaālums «ārāk draamtta-fām.
cisām, kāda» tik bieēi reēz.m.s masa ria-
«S5, kar aav ae kzteathta» sportiskas sa-
cssaikas cara.
SMAGA SVARA
aetatartaaa «es ciaa* «ka Meilta (Risas
AasaUb—. Viņam aektla «rslitllaba Ua-
aateaAasakla trase» laiaas aaa abi *tās-
«rt. ka āraiiatailam «sat apacits imatsvar»
«kat*irs, bet tas bijis atakavtt» tarssties
Rīsi- Latvijas meistarsacīkstēs sekmugi
debitēja mūsu rfnaa Ifesaela taaaiki «a-
aaate* — ja^katēvit». Jaasaas aa 2m tara
ries. rt*bei««eti tmatrataMsas saarta va-
atkak Kāde asaatvaia uinriHtai, taāatat
Ua— ?nēstarmcaalas aa «zašaama. Katram
tp»rttiHm vlai veltīta ari sa matam aa «z-
maalaaiam vārdiaam ««vistru aiztaisa at-
sakāt arariacJcstea». Tā lai Ir ktta «ēti-
kai «a tarpmākam darbam atietai.

TURPMĀKAS SPĪLES
VOLEJBOLA.

Latvita» meistarvbas tacām vaieikalā tur-
ptaēar» «īilfia la. aprtfi.DSO vtastre-
tavā. Spēta kartība šāda: virsllaā tievie,
lēsi plksL It Aasakll* — Starts (tiesa, as-
trai. Berztai) aa «tasi. IS.** Osaaavtasi —
US (Kraaktts. Blāms): virslitā vtriestaat
pīkst. t*Jt L5 — VET (Asaast*. Btāmtl
aa ptkst. 2* Daacavieil _ Starts (Baras.
Rlstsmecs). Par kārtība vtaaretavi iārā.
?ejas LS mi Starta**.

ASK JAUNATNES SEKCIJAS
aOkaieku ua iatereieata saaiksme IS. ap-

riti «i. 1t ta Btaum.sa ielā U—*. bat 17.
apria pL If turpat vtectatlčta apurkdlt

I ASK lasketboiistu svētku brīdis

Mūsu uzņēmums rāda ASK basketboli '«S i kuri pagājušās nedēļas beigās izcīnīja
Rīgas meistamosaukumu kā vīriešu, 'i ari sieviešu vienību sacensībās. Pirmā
rittrJa no kreisās: Baloda, Arēna, Abo'tiņa, Irbe, MeWere, Laukēvice un Konce.
Otri rindā: Josta, Stalpni, Vanags, treners Baumanis, Melderis, Bičevskis tra

Ātens
(0. Sprūdes uzņ.)

_«_/. _| Hipodromā
4afifc_i^ mmwm
(F^i^^ļ?% 18.atpHli 1943. pīkst. 12.00

/fSantechiiika"
Ipain. 2. K_is»fcj*

Ričā. B—amaņa Mi 2—3

Tilrnoi: 25447. 24899

Siltuma nn sanitāro iekārto b-
safassa. APMAiNIET LOZES I

Tam!ii raialiīhai aaudas ioteriias I klases lozes
jāapmaina az II klasi līdz 13. aprīlim. Lai nepa-
zaudēta 1 klases iemak?as.

nenoka vēliet!

Būvfirma

A. Šteinbergs

Ga Jūdzis
RiA Pirts Ieti 8—1

Tiir. 26150. 25075

Tek. rēk. Handels and Kredit-
bank Nr. 2073

Rījras Kreditbiedribā Nr. 311

Velosipēda fabrikas .Latv**)

Rigā. Starta ietā 1 fiduciars an
likvidators, uzaicina vistu ve-

ktalpēda fabrikas kredivont* 1
ntēnesa Miki ao si uzaicmāia-

ma izsladinašanas dienas pie-
teikt vica prasības Rīeā. Era-

sta f. Bet~ma*ta ielā 7—2.

Visas noliktā laikā nepieteiktas
prasības neņems vērā.

Fidrtciārs ari likvidators

Latvija* dzelzceļu virsvalde aicina jaunie-
šus vecumā no 14—17 gadiem

ar pilnu tautskolas, resp. agr. 6. kL pamatskolas izglītību,
iestāties par

jaunpraktikantiem dzelzceļu dienestā.
}0kW>9L9Ē1miHmWB**V& S*avļJBHWvar$ «MfVtssamal Vvaz«v<H«zUVDCtMi nOīmtVS.

Kandidātiem jābāl ar labn vt^elībn. dzirdi un redzi. Uzuera
šanas notiks pēc mācību noslēgtima tantskolas.

^^Lūgami par uznernsanu iesniedzami Dzelzceln virsvaMes karsa

btroiam. Rīgā. Salaspas Mā Nr. 3. 533 istaba, (tālrunis 3526
—1182) vai tuvākās dzelzceļu stacijas priekšniekam.

Latvflas dzelzceļu virsvalde.



PAVASARA YiSMAS ^^. EIROPAS FUTBOLS
ZEM SVELMAINAJAM ITĀLI-

JAS DEBESĪM

Katra mākslinieka ilgu zeme ir Itālija.
Tur vioš vismaz reizi dzīve trib nokļūt,
skatīt pasaulslavenus mākslas darbus u«
papildināt savas zinišauas. Arī ikvienas
meitenes romantiskākie sapņi slēpj litas Pēc
saulaino debess klātās dienvidu zemes, ka-
nāliem bagātās Veoēciias. braucieniem gon-
dolās. dziesmām, mūzikas, laimes un mīlas.
Bet. kas gan vispār negribēta noklāt reiz
šajā saulainajā na skaistajā Eiropas stārīti?
Ari futbola draugi labprāt skatīto slaveno
itaju vienība lielisko sniegumu. sevišķi ta-
sad, kad clsā par Itālija» futbola meistar-
godu notiek tik salstošas sacensības. Mei-
starības beigu akoidl Izvēršas lielam
grandiozi. Vēl atlikušas tika' nedaudz spē-
les, bet meistaru pilnīgi neiespējami nojaust.
Vīs* laika veda sensāciju kaldinātais —
1*15. gadi dibinātais Unlone Sportlva Lt-
vorno vlenpadsmits. pēdējas kārtis tam
aizsteidzās garām slavena Terīnes Izitse.
bet abām vienībām tomēr vēl vienādas iz-
redzes tikt Pie meistara lauriem. Visas Ei-
ropas Ievērības centri tomēr izvirzījušies
Livorno futbolisti, kas ar sava varonīgo
spēli iemantojuši nevien dasdz drauga, bet
likuši runāt par sevi pat visai pasaulei.
Vēl pagājuši gadi Livorno gandrīz izkrita
ao nacionālās Ilgas, bet šogad Jaa stūrē pre-
tim meistara titulam! Milzīgs, neviena ne-
gaidīts sasniegums ) Bet. Ir vēl kids ap-
stāklis, kas liek apbrīnot šo vienpadsmitā
-— tas Ir nevien labākais, bet arī sportis-
kākais šīgada meistarības Izcīna. Retam,
varbūt, būs zināms, ka Itālijā atceltas spēlē-
tāja diskvalifikācijas P»r aesportiska Ieta-
rēšanos. To atvieto īpašas soda punkta kar-
tes, kura» pirms meistarības sākšanās Iz-
sniedz katram spēlētajam. Tanīs bez žēla-
stības ieraksta kaira pārkāpuma futbola
laukumi. Brīdinājums māksi I paakta. no-
raidīšana no laukuma — 2. bet smagāki
«adījumi arī 3. šie soda punkti «grēcinie-
kus- ker smagāk ki īslaicīgās diskvalifi-
kācijas. Trešo dala no Iegūtiem soda «nak-
tiem pārskaita uz faauo sezona, bet «īe 9
soda punkta sasniegšanas attiecīgo spēlē-
tāju uz vlsn sezonu Izslēdz no cinim. At-
kārtošanas gadīlnmā «grēcīgo, futbolista
diskvalificē no Italn srerta dzīves az vtts
māža. No tā loti labi var spriest par kat-
ras vienības dlsciollaāro stāja. Dažas ne-
dēlis atpakaļ kāds vadošs ltalHas sporta
laikraksts sniedzi šo soda paakta statis-
tiku, kas rida. ka ari ialā zini viskriet-
nākie ir Livorno futbolisti, kas kopi Ifdz-
šlnēlās spēles Iemantojuši tika! 2 soda
psnktrs. Seko Atilanti. Venēcll». Trlestlna
— 4. Juventus — i. Lazlo — (. Mlliaa. Bari.
Roma — 7. Ambrosiāsa — 8. Viceaea — «.
Fiorenllna as Llraria — 1*. i urīna ua Bo-
loša — 11 ua Oenaia — I*. Ja vēri «em
atsevišķo spēlētāju skali» kas sodīti, ari
tad Livorno patar sava Nr. I. Soditt tikai
viens futbolists, kamēr Juventus. Afalaata
— 3, Lazlo, Milāna, Roma. Trlestlna — 4,
Ambrosiāaa, Tuvīna. Bološa. Bari. Llgurla
— S. Fiorenllna, Viceaea _ (. Geaaje —
8. Vissmagāko soda «sakta skaita saņēmis
Gēm-Jis kreisais uzbracēis Koati. lutere-
saati piezīmēt, ka sodito vidi atrodas art
divi vārtsargi — Lazla ua Aatbrosliaa»
vienpadsmit» beigu vīri. St publicēt» sta-
tistika rāda. ka Livorno ļaudis Ir «evien
lieliski spēlētāji, bet ari īsti disciplinēti
sportisti. Tilad vlsis frontēs Livorno oa
nākumi I Vai iida vienība tiešām nebūta
pelnījusi meistara goda? To tomēr redzē-
sim nākotnē. Jo jaa pēc pāris nedēļām bis
atrisinājies smagais na komplicētais stāvok-
lis Itālijas futbola mestariba.

FRANCIJAS FUTBOLS KRUST-

CEĻOS
Drāmas vēstis nāk ao Francijas, kur fut-

bola vadītāji atrodas grūtu problēmu priek-
šā. Vēl «av skaidrs, vai Francijas tntbola
savienības, ka» lagad sauca» FFF. bet ?
vairs FFFA. izstrādāto valstu sacīkšu plāaa
varēs realizēt. Februārī paredzēti spēle ar
Spānijas Izlasi nenotika, ari sacīkste» ar
Portugāli na Šveici atrodas zem jautājuma
zīmes. Tas tādel, ka Iraacn futbolisti neat-
rodas sava spēju augstumos. Riati piere-
dze pagājušā gadā — skaidrie zaudējumi
pret SpāaUn na Sveici — spiedusi savienību
az pārdomām, kā sistemātiski pieiet valsis
viesības lauauzbnvel. Savleaibs» kapteinis
Gastons Barreaa līdz šim balstījās as veca-
Hem, rūdītajiem spēkiem aa Piedzīvoja ar
io metodi smaga vilšanos. Vecaliem spē-
lētājiem trika Izturības sa ātruma, bet «r
ratiņu vien nepietika, lai novērsta ios trū-
kumus. Spici ua šveicieši spēlēta dandz
dzīvāk ua blla Izturīgāki, cīaiii» ar lielāka
sajūsma ki iekšēji vienaldzīgie Iraaca fut-
bolisti. Savienībai nācis dzirdēt asus pir-
«H)rāmas. Lai taa daudz kas Izradījis velti,
vienu franču sports prese ar saviem uzbru-
kumiem tomēr panāca — savienība izrāvi»
ae aavas sastingušās pasivitātes ua sper»
pirmos solās spēcīgas valsts vleaības ra-
dtšaaal. IS. februāri aotika sacīkste starp
Dleevldtraacljas aa Zleatettraacljas vleaī-
bim.kurās spēlēta vienīgi futbolisti Jaaulkl
par 24 cadiem. Ne ilem 22 spēlētajiem ie-
veidoja i. s. .talantu vienība», kas trīs dle-
aa» vēlik stila» pretim rādītai valsts spē-
lētāju Izlasei. Sara mirki sarīkojums nesa-
sniedza. Jo savstarpēji citā nogurusi spēlē-
tāji saceasībi pret atpūtušas vienība ne-
spēja sairat sava labāko. Sarieurba tomēr
sava pārskata par laane cinītila materiāla,
kar atradis dasdz talaata. kam ceti as
valsts vienība ttgai bis brīv*. Fatbefnii
formas zaudēšaai nav vainojams vienīgi ve-
cums. Vispirmā kirti tis ir sekas acīmre-
dzamai ci*»» morāles patrlmiaaal m tre-
al«a trūkumam. Kad pulkvedis Paskots sē-
žošas sākuma atgriezis pie profesionālisma.
risi domāja, ka varēs gūt labus panāka-
mus, |a apvleaos profesionālus un amatie-
res vieni vienība. Visiem prolesionilailem
spēlētajiem uzlika par pieaikuma iatensivi
trenēties. Jo liem ar sava piemēra vaja-
dzēja pamudināt arī amatierus ar visu slrds-
dedzf nodoties futbolam ua dzelžaini trepī
ti celt savas spējas. Skaistais sapnis prak-
sē tomēr ātri izradītas par lata morgānu.
Nācās piedzīvot pilnīgi pretējo: profesionāli
spēles uztverē kļuva arvien gļēvāki nn vien-
aldzīgāki, «ekirtīgj apmeklēja treniņus «?
aizvien vairāk nogrima az slikta amatiera
Spēles līmerja. Tādēļ droši var apgalvot.
ka profesionālisma na amatierisma sakae-
sešaaa beidzas ar pilnīgu neveiksmi. Pl»
iīs atzipas nāca arī lielo klabu direktori,
kad tie sapulcējis kopi . tai spriest» pai
vieerbn spēja līmeņa pacelšana, visi vien-
prātīgi atzini mēgmaiamu katra vlenibl
blatu» 7 profesionāliem iekļaut 4 amatiera,
Sar neizdevušos. ?? nolem» sezonas beigas
eksperimentu atkaf Izbeigt. Francijas tat-

Spluija ir futbola spēles lielvalsts, kuri ikvienai lielākai sacensioai dzīvo līdzi milzīgas laužu masas. Mūsu uzņēmums rada kā-
du ainu sacensība, kur Club Atbletica Aviacion uzvar FC Real Madrid 2—0. Madridiešu vārtsargs Marca noņem bumbu no kājas
slavenajam spāņu valsts vienības uzbrucējam Kamposam. Sacīkste notiks Madrides Metropolitano stadiona atklāšanas svētkos

un tajā noraudzījās 40000 skatītāju

bola progress iespelams vienīgi ar atgrieša-
nos pie pilaīg» profesfoaaffsma. No futbola
direktoriem citāda aostara ari aemaz neva-
rēja sagaidīt, bet kopi ar visiem Iraaca
futbola lauuuzfbūve ua uzplaukums nav ari
nemaz gaidāms. Pulkvedis Paskots vel nav
izšķīries. Loti sāpīgs Francijā patlaban ari
tiesneša nu skatītai» jaatalums. Vitu, kas
aotiels iraaca futbola laukumos, nav iespe-
lams pat attēlot. Kādi meistarības spēlē
Parīzi tiesnesis pēc kāda lēmuma, ko spē-
lētāji tm skatītāji azoēma skaliem protesta
saucieniem, atstāja laukumu un skriešus
devāt ss tribīnēm, kur sēdošajam tiesaeia
kolēģijas priekšsēdētajām prasīja padoma...
Kāda citi spēlē atkal satracinātais pūlis ap-
mētāja līnijtiesnesi dažādiem priekšmetiem
tikai tāds), ka tas nebija pamaaīiis kad*
aizmuguri. Vienīgā laime, ka spēles lau-
kums bi|t ierobežot» augstu drāin ioga.
Pāraudzināt skatītājos an izaudziaāl faunu»
spēlītes tiesnešus. Francijas futbola savie-
nībai būs grūts uzdevums. Bet, tas jādara,
citādi iraties futbola sports nekad nelzklūs
ao tiem krustceļiem, kuros pašlaik Iestidzis.

TOREĀBORU ZEMĒ — SPĀNIJĀ

Atletico de BUbio Izcīnīja SpāaUat mels-
tarnosankatae tetbolā, iegūstot li paakta»
2* spēlēs. Ti vēsta spaoa laikraksti. Ua
talit mums nāk priti, cik maz gaa zinām
par Spaaijas futbola. Izņemot tās dažas val-
si* sacīkstes, kuras spāni noturējuši, sekas
cits P»r don» un senlorltn zemi mums «ar
zināms. Tādēļ lasītājiem bis tīri interesaatl
sp io uzzināt par Spānijas futbola meista-
rības gaitu. Vienības šogad spējis izradī-
jis istl vleslīdzigss. Tādi gadījumi, ksd
tabulas lejas tāla pirstāves pievelc vado-
šas vienības, visumā neradīja nekida pār-
steigumu. Jaunais meistars FC Atfetico
Bllbao, kas pagalei» gadi lenemi 7. vieta,
bet meistara lauru» vispār Izcīnīja U. reizi,
punkts tabulas priekšgali «ostajās iaa sī-
kuma posmi, kamēr pārējo tīlako vietu Ie-
guvējiem sākumi veicis daudz sliktāk. Ti.
pleni., stāvokffs pēc li. kārtas bila šāds:
veda Attetfca de Bllbao. pēc tam sekoja
Oviedo. Kastelloaa. Madrides Atietie Avia-
cion, Korāna, ua tikai tad slavenie FC Bar-
selona ua Espaaol Barseloaa vienpadsmit!.
Vēl sliktāki* pozīcijas atradis pagājušā ga-
da 2. vietas ieguvējs Read Madrid. lai gaa
abas Madrides mi Barseloaa» vienības tais-
ni mudž no valsts vienības spēlētajiem. Mei-
starības stāvokli» tomēr krasi mainījās. Uz-
varot Sarātos» 2—t. Atlettce de Bllbao no-
drošināja meistara lauras. 2. vietā Pēc 2—1
uzvaras pār La Korāns ar 31 p. Izvirzītas
BavHla; 3. vietā FC Barseloaa. kas pievei-
ca Graaīdu 3—1, ar 32 p. Kastelooa pēdējā
spēlē zaudēja pret Espaaol Barseloaa an
palika ar 31 puakta 4. vieti. Melstarvleni-
ba» sastivi spēlēja: Lezama. Ārstēta.
Mfeza. Urrā. Bertols. Vzado, trioado. Pa-
nizo. Duoue, Gerate «a Galat». Ari lielis-
kais špata aizsargs Octla pieder pie Bll-
bao vīriem, bet visa kavēta bit Ierinda
«masals saviļņojums, kura ta» tava paga-
luii «adi isi pirms valsta sacīkste» sr Vi-
di». Vil ari labais pussarss Una Ir augstas
klase* spēlētais, ka» |a« vīti drīzumā de-
bitē» SpāaUat Izlases vleaībi. bet vatrik

svaltžts meistaram aav. Ti tad līdzīgi
Itaffjal, ari Spāaiļā pfrmo viioll spēlē klubs
bez pazīstamiem cīnītājiem. Visas slave-
nās Ijtboli zvaigznes galvenokārt reprezen-
tē abus Madrides us Barseloaas klubus. Tā
tenomeailals vārtsargs Marrelll Ir Espaaol
Barseloaa virta virs. uzbrucējs Aloaso «iz-
stāv Real Madrid krāsa». Martlns cīnās FC
Barseloaas riepas, bet Kampos spēlē Atie-
tie Avlacioa klubi, kas lepojas arī ar Ger-
maau aa Gabiloado — divām slavenībām
ci»! pret Vācija. Madrides Atietie Avla-
cioa na Valeaslja fr vienības ar vlsmirdzo-
šākajlem spēlētāju vārdiem, ua tomēr tas
nespēja Izvirzīties plrmalis vietas. Tas viss
Heku reizi apliecina, cik vienlīdzīgas savās
spējas patlabaa ir Spaaijas futbola vleu-
padsmltl. Belgis lnteresaatf vēl pieminēt.
ka Spinllas lielāko pilsēta kiaoteātri paš-
reiz demostrē kādu futbola filma, kūris gal-
veno loma tēlo Rikardo Zamora. Jakiifo
Ouiucoces u» Grostiza — slavenais krei-
sais ārējais uzbrucējs. Minētie futbolisti
ce|o «o pilsētas uz pilsēta. k«r pirms iz-
rādes stzias sajūsmfnātis kino publikas
prieki».

DĀNIJA RODAS IDEJAS

Oaaske Boldspiel Ueloa (dies futbola sa-
vienības! presldeats Lee Frederiksens ui-
ci» «r priekšllkama par futbola aakotaes
talanta audzināšanu. Jaa pagijnšā vasari
valsts treaera Soiasa NHsena vadībā aotika
Jaaaās paaadzes iatbolista kursi. Tādus rī-
ko» arī šogad. 2 stundas dienā spēlētāji ne-
dosies teorētiskām no praktiskām nodarbēm.
bet pārējo laiku pavadīs Izklaidēšanās eks-
kursijas, izpriecās lūrmala. sacensībās peld-
hatlē «. t. i. Tas Ir fevadijems priekšllkama
Piepildījumam. Pēc kursiem aotiks Juaiora
kausa izcīna, kas risināsies līdztekus «lielo»
kausa spēlēm. Fināls šim Jaunatnes Ieni-
rām apliks lielajā Kopenhāgenas Idraett
Darkea stadiona. Kidi sporta laikraksti In-
teresanta tēzi uzstādījis pazīstamais di«a
tiesnesi» — protf. visi apgalvo, ka futbola
treners fr pilnīgi lieks. Lasītajos radās mil-
zīgas domstarpības, ua redakcHa saņēmusi
dandzas loti interesantas atbildes. Ti Frem-
sa uzbrukumi dūzis Helmūts Soblns raksta,
ka tas vispār nav aptverams, ka kids fnt-

[talijas futbola meistarības lielākais pār-
steigums — Livorno vlenpadsmits karika-
tūrista skatījuma. No kreisās stiv: Stua.
Tori, Piana. kluba prezidents Baioči. Mi-
niati, Degano. Kapačiolli. AssireHi; priek-
lā: Lovagnlni. Cidercbs. Racis n« Del

Bianco

bola speclilists ksatke tamlīdzīgu var ap-
galvot. Vīti dod piemēru — |a kāds trib
klavieres spēlēt, tad tam nepieciešams
krietns skolotājs. Mazākais vlai la domā-
jot. U« tieši tāpat esot ir iotbola vienība.
kas trib gūt labas paaākumus u« uzvarēt
meistarība. Ari Kalt Haazeas — Dānijas
auguma mazākais spēlētais, bet toties Io
teicamāks savas lietas pratējs, blla līdzī-
gās domās ki biežais blakus spēlētājs izla-
ses vienībā: «Treneri noteikti nepieciešams.
par to nevar būt ae mazākās debates, kaut
ari veciem ne piedzīvojušiem spēlētajiem
tas tntbola viedokļa zītā nekā lauaa valrt
nevar sniegt.- Ka ari paretie slavenie fut-
bolisti, ki centra pussarss Oskars Jorgeo-
seus. vai EJolds Klevens. Aksels Frederik-
sens «. c, šo tēzi azpema ar galva» po-
riaiiaas, tas lasītajās nemaz aeparsteidza.
Fakts, ka tāda maza, bet as augša kāp-
joša biedrība ki Esbiert f. B. saistījusi
pai dirgo valsts treaera. rasi skaidra va-
loda, kur komentāri pilnīgi lieki. Jeb «Spor-
ta Pasaules, lasītāji, varbūt. Ir citādi» do-
mās? Ji, kādas dīvainības vies «av Jāpie-
dzīvo t

UN V6L MAZLIET PAR SAU-

LAINO ITĀLIJU!
Nepazīti» Llvorao vleaības panākumu celi

liek mazliet padomāt par iiala futbolistiem.
Ar ko «aa izceļas tt vleama? Ka» atrodas
tās panākumu pamati? Slavena spēlētai»
klabam aav, liela eaudas līdzekļu arī trūkst.
Ji. bet kas tad? Spēles sajūsmas vara cel
vienibaa saulīte: enerģija, spēlētāju kopī-
bu, biedriskums na vēlreiz sajūsma kaldi-
nājusi skaistos panākumus. Orntl Iedomā-
tie», ka profesionāli futbolisti varēta spēlēt
ar sajūsmu, bet šoreiz tas tiešam ta ir. Ap-
brīaošaaas cienīgs Ir Llvorao morāliskais
spēks, kas pēc zaudējumiem neliek sabrukt,
bet pamudina az vēl lielāka enerģiju un cī-
nās sparu. Reti kad gadās, ka izdzisis me-
teors vēlreiz uzliesmo. Daudzas vleaības
lieliski uzsākušas savas gaitas meistarībā,
bet pēc pirmajām neveiksmēm sabrukušas.
Par Livorno to nevar teikt. Kluba piekritē-
ju skaits strauji aug. lai gan vienības spēlē
trūkst techniskas izsmalcinātības. Arī labas
sekmes guvušās Ambroslinas sastāva vairs
aav redzamas zvaigznes, ki tas bija agrā-
kajos gados, šīs abas vienības atstāt ēnl
klubus ar «lielgabaliem, nn miljoniem. Ti
Turīna ar savam bagātabim. dārgajiem pir-
kumiem ss slavenajiem, augstvērtīgajiem
izlases spēlētājiem sasniegusi «e vairāk kā
abi minētie klubi ar saajlaa «epazit» speķu
aa dažiem tikpat nepazīstamiem iesācējiem.
Loti aktuils Italili patlabaa ir ari spēlē-
tāja pirkšanas jautājums. Jaan» rīkojums
noiaka, ka kar» laiki iedrīkst ae pārdot,
ap arī pirkt spēlētājus. Vienīgi karavīri
baada tiesības spēlēt vienības, kara pilsē-
tās saturas. Ari mazo amatiera kleba lut-
bellstlem dota Iespēji iekļūt lielajos pro-
fesionāla klubos, bet ttkapšaaas samma «e-
kidi gadījumi aedrikst sirsaieti Jt.ttt
liras. St* rīkotam» velētais nesasistama
talaata msklēsaaa. kas «iks par laba visai
Itah fatbola dzīvei. Nenotiks arī vairs tādi
gadījumi, ki ar ptedrīvoluie Oi«U. kura

no Ambrostānas atpakaļ atpirka Turma.
Sava kādreizējā posteaī viri nespēta ierin-
doties, io klubs negribēja zaudēt spētie*
Milaal, un tā Olm palika ārpus meistarības
cinim ...

ANGĻU FUTBOLA AIZKULISĒS

Tas bita daudzus gadus atpakaļ, kad Vā-
cijā izaāca skaists futbola žurnāls. Tas sau-
cas «Rasensport» aa bez laikiem rakstiem
par vietējiem notikumiem sniedza uzņema-
mus us plašas apskatās ari ao ārzemju fut-
bola dzīves. Regulāra apdala bila ti sauca-
mas «Vēstules ao Anglijas», kaat kas lidzīts
tagadēji vica žurnāla «Dēt Kicker» snieg-
tajiem Eiropas komentāriem. Parasti šis
Anglijas vēstule* rakstīja Roblns Hūds. Zem
šī pseidonīma slēpās labs augtu futbola dzī-
ves pazinējs. 1*13. gada 19. leoruāri «Ra-
sensport» sniedza sekojoši Robiņa lindu
vēstuli: «Viena no profesionālisma lielāka-
jam ēnas pusēm pec masām domām Ir ti.
ka tas pamudina pūli tikai az noskatīšanos
un kritizēšanu, ne uz pašdarbību spotta lau-
kuma. Ja norisinās kids sevišķi nozīmīgs
sarīkojams, jeb noliek saceasssa starp Ai-
vām izcilām vienībām, tad es vara katram
ļaunam cilvēkam ieteikt to noskatīties, bet
nedētu pēc nedēļas tikai skatīties ua pašam
aespēlēt. tas aav veselīga, sportiskai ao-
darhei piemērota cilvēka cienīgi. Bet, es
to tfešf pamudina profesionālisms. Ua tm
par paša profesionālo spēlētāju. Pec ma-
niem mazliet reakcionārajiem uzskatiem
profesionāls spēlētājs morāliski vērtējams
zemāk kā pārējie. Maai uzskati gaa. var-
būt, ir novecojuši nn nemoderni. Un tomēr
Anglija atrodami profesionāli ar džeutef-
me«* izturēšanos. Bet. tie Iaa arī uzskatāmi
tikai par baltajiem zvirbuļiem. Kad vēl bi-
tu parisam futbola traks, es diža lata
braucieaa izdarīta kopi ar pazīstamam
angļa ligas vienībām, ua. pateicoties savam
personīgajam attiecībām, loti bieži pat ko-
pēti kapela vai saloavagi. 5o profesionāla
lielākais vairums ir diezgan netīkama bū-
da bez lebkadam interesēm, kas pēc sacīk-
stēm sava samēri augsto nedēļas altu no-
triec» trali kāršu spēlē, ua ar šo spēles
ustraukumn atvietoja alkoholisko dzērieni
trakuma. Ki Iaa minēts, atrodami spēlētāji
ari ar tiešām atzīstama Iztnrēšaaos. bet pēc
Ilem nedrīkst spriest par profesionāliem
vispār, starp kariem atrodams mtlzīgs die-
nas zagļu skaits. Profesionālisma eksistē-
šana, kaat ari sporta kvalitāte ar te tikta
atlabota, ir labākais pierādījums, ka kāda
sporta aozare pārsniegusi sava katmleaci-
jas pankta. Lai debesis mūs vāciešus pasarga
no profesionālisma futbola sporta!» Ti «Ra-
seasport» rakstīja 3» gadus atpakaļ. Ne-
viens negribēja ticēt, ka profesionālie austa
futbolisti, kas laukumā demonstrēja tik lie-
liska spēli, savā ikdienišķi dzīve varēta bāl
truli nn tēma vērtējami cilvēcīgi. Pēc ga-
diem,kad arī vica futbola vienības vlese-
lās Anglijā, aāca io apgalvojumu apstipri-
nājums. ?? izridīiis. ka Robias Kāds trā-
pījis naglai tleil az galvas. Spēlēs pret
angļu profesionālajām vienībām vācu fut-
bolisti paši dabūta Ielūkoties angļu futbolu
dzīves aizkulisēs. Aiz lepnas fasādes slēpās
Ifešim sansi cilvēki, kurn» Interesēja vie-
nīgi nauda, «zdzīve un baudas. Ari iutbols
nesaistīja vlae Interesi, le tas bija tikai
pienākums. Ti vāca fitbolfstl paši savam
acīm redzēja ka slavenā kluba Aston Villas
locekli starplaiki starp kausa spēli un tis
atkārtojumu, gatavodamies svarīgajai citai.
sava* viesaīcas spēļu zālē aodevās pokera
spēlei uz augstām summām. Pie tam šo ha-
zardi Iegrimušo vidū atradis ari vienības
treners!... Šis notikums Pilnīgi attaisno
Robiņa Hūdi lietoto apzīmējumu — dieaa»
zagli. Zinot, ka angļu iutbols balstās gal-
venokārt tikai uz profesionālu snieguma, le
amatieri Ir samērā vaļi. vīram labi iedo-
māties, kāds ir izslavēto augtu futbola ie-
aijā inteliģences līmenis

«TANGO KARALIS*

Parasti skatītāji futbola sacīkstēs iero-
das, lai noskatītos spēlētāju cīna na sekota
apajas ādas bumbas gaftaf. Tas ari pilnīgi
saprotams. Žurnālista skats tomēr loti bie-
ži pakavējas aeviea pie spēlētājiem lauku-
mā, bet arī skatītājiem, verolot pedelo Iz-
turēšanos na sejas valbstas» kas tik spilttt
paaž katra pārdzīvojumus attiecigā brīdi.
Visuzmanīgākās aplūkošanas centrā atrodas
tomēr goda vietās sēdošie. Cik i Jz pa-
zīstamu seja gaa neredz to vidu! Bieži mes
Jautājam sev. kas gaa pamudinājis šos Ie-
vērojamos un cienītos knašus ierasties fut-
bola sacīkstēs. Vai šie vīri. kuru Ikdiena
paiet neatliekamā ua svarīgā darbā, kas at-
stāj tikai pavisam maz vaļas brīžu, ieradu-
šies tiešām tikai reprezentācijas dēt? Ne.
ti tas noteikti «avi Cilvēka spilgtākais iz-
teiksmes līdzeklis — «els, atej ielūkotie»
sirdī. Acs brīnišķais mirdzums un kaišams
liecina, ka šie lielie viri — zinātnes tm
techntkas pārstāvji, politiķi ?? skatuve*
mākslinieki ieradušies klusās kaislības dēt
kas tos velk pie tntbola Jaanībi visi visi
paši spēruši eptto bumbu ua Izjutuši vibrē-
jošo prieku, ko izstriv» ši karaliskā spēle.
Dažreiz ari tādās, ka žaraillsts uzduras
vīram, kas savi laiki bllls tiešam ievēro-
tam» futbolists. Tids Ir spānietis Znaas
Llossas — «Taago karalis», ka» apcel* Ei-
ropu ea ar sav» orķestri apbur sieviete
sfrdls. saistot tis kvēle taago skata valges.
Ji. ils Zuaa» kādreiz bija liels tunbeHsts,
Viri spēlēja Spānijas F. C. Barseloaas vie-
nībā ki labais pussargs aa skaitījās seat-
darlnims stara sitienu speciaHsts. Jaa IT
gada recami tas spēlēja Barseloaas pilsē-
tas vfenibi. Tad mūzika nodarbošanās Za-
aaa Llossas aizveda tāla—i. bet kar viri
arī eebija — Kubi. Kastoriki vai arī Kaaā-
rijn salis, visar to aicināja aa sauca fut-
bola bumba, aa Zuans pievienojas kādam
klubam. Ari tasad. kad «Tango karalis,
jau pieskaltims vecajiem kungiem, kijas
sāk dīvaini kutēt, kad viri sēd Beriīaes
olimpiski stadionā vai kāda cita stadiona
tribīnes un aizrautību sirdī seko bumbas ce-
ļojumam zaļajā laukuma. Kad vecajam kun-
gam reiz radis izdevībā spēlēt līdzi kādā
Berlīnes viesnīcas vienībā, viri be» vilci-
nāšanas pieaēma uzaicinājumu. Un visi šie
viii goda ložis savi kaislība pret sporta
ir līdzīgi Zaanam Llossas. Ievērojiet tikai.
ki kādreiz zem cienīgās reprezentācijas
maskas iekvēlojas īstas sajūsmas liesma, kas
var rasties tikai īsti sportista sirdi. Kad
vint bija vēl Jauna šī sportiskā sirds, ari
tā pukstēja un skraidīja futbola laukumi.
Ji. bet tas bila tad, kad sirds plauka ia».
nības spēkā ua košumā. Tātad šis laiki
lan «Iz trejdeviņām Jūrām ua trejdevialem
kalalem, ua vecie kanci, slēpjoties repre-
zentācijas maskās, var Ierasties stadleai
un, sēdot tribīnēs. ta£a tikai vienīgi ««-
raudzīties spēlē ... Alfrēds Vinčels

PIRMf Qe»fIM
*m Rīgas meistara titulu basketbolā ie-
manto JKB piecnieks, pārspējot fināli Lat-
vijas meistarvienrbu LVKA ar 1 punkta
starpību 27—26 (12—17). Utvi'lj punktu
JKB krāsu pārstāvji gūst Dēdēji minūtē at
Lidmana izpildīto tecbnisko sods metienu.
JKB sastāvi darbojas: Lidatanis (iegūst
18 punktus). Jānis Klavinj. Raubens. Roze.
Mālmeistars. Jānis Augusts. Samtioš un
Rubenis. Kā redzams, fad ari pirms 10 ga-
diem tāpat ki tagad Rīgas meistarības iz-
elpas fināli Latvijas meistara goda īpaš-
nieks piedzīvoja zaudējamu.
?S Traģisks nelaimes gadījums niemeklē
igauņu populārāko aa Izcilāko futbolista
Arnolda Pichlaku, kura lieliskās spējas labi
pazīst. arf katrs Latvija* futbola draugs.
Pichlaku ievaino tik bīstami, ka vioš ari
pēc izveseļošanās nevar vairs atgriezties
iemīļotajā tntbola laukumi. Ti dzīli tra-
ģiski beidzās Igauniias ievērojamā futbola
spēles pratēja Pichlaka spožā kariet*.

Ivars Johansons
joprojām Zviedrijas meistars

Četras dlea»s Stokkolmi Uitnaalasa
Zviedri!li meittarsacīkstet grieka-romleša
citi. Vālīti meistara godt dēt spēkojašles
vairik ki Itt IzcHikla zviedra cikstod. No
zviedra spožākam slavenībām sava meis-
tara titula lieliski aizstāvējis vienīgi
«čikstos* karalis. — vidsvars Ivars Johan-
sons. Ar 4t tādiem visi gan bllls vleas no
vecākiem kuplajā saceasoaa pulki, taču
trīskārtējai» olimpisko spēta atvarētais,
daadzkartējais Eiropas u« Zviedrijas meis-
tars ari šoreiz palicis neuzvarēts. Visi an
Jaaea «z sava dzimte pilsēta Norkoeiata
pārvedis vīdēti svara meistara lauras. Pi-
rāta» svara kategorijas Zviedrijas 1*43. tā-
da meistara titulus izcīnītas): gaHa svara
— Kārts Petersoss. spalvas — Olle Asder-
berts. viegli — Gūsta Frifors. ousvldēii —
Lirojs Mansons. Pussmagi — Ivars Ed-
laeds «a smagā — Bo Erikssa». Zviedri
tarai Ivara Jobaasoaa Iaa aizvlea biežik
sāk dēvēt par savs Kustu» Plhlaiamikl. le
Upat ki apbrīaoiama soma. ti ari Ivar*
Jobaasoaa seatdarlaama uzvaru virkne 1s-
projim turpinās tikpat spoža aa vareaa.
k«d» l» visa passsle pazīst jas kopi tāds
desmitiem.

WPIRMI>ILe*AI/

A Fināla sacensības sākušās plašajā

darba vietu šacha turnīrā. Galvenajā fināla
grupā līdz šim labākās sekmes guvuši AEG
1. ua Mežu departamenta sešnieki. Par no-
teiktāko uzvaras kandidātu uzskatāma AEG
vienība, kuras sastāvā ietilpst arī mūsu
izlases šachists Zvirbulis un AEG meistars
Straume. Bez galvenā fināla notjek ari divi
gandarījuma turnīri. Pretēji pārējām no-
zarēm darba vietu šacha turnīra atļauts
piedalīties arī reģistrētiem spēlētajiem, tā-
dēļ vairākas darba vietas pārstāv mūsu
visizcilākie šacha mākslas pratēji. Tā Ceļu
departamenta vienībā pie l. galdiņa spēlē
Rigas meistars adv Strautmanis. bet Lat-
vijas bērza, šachistus vada bijušais Rīgas
meistars Dreibergs.

sst Vienīgi draudzības sacīkste futbolā.
kas risinājās aizvadīta nedētā, bija RFK un
VEF vienību sastapšanās. Pēc sīvas sacen-
sības šogad vēl nepārspētā VEF vienība
piedzīvoja I—2 zaudējumu, lai gan 1. pus-
laiks noslēdzās 1—0 vefiešu labā.
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